
pag. 1 di 3

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

DECRETO SINDACALE

DECRETO SINDACALE N. 22 DEL 10/08/2023

OGGETTO:

Chiusura uffici comunali 14 08 2023

IL SINDACO

IL SINDACO

Preso atto della richiesta dei dipendenti relativa alla chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di
lunedi 14 agosto 2023;
Considerato anche che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, l’importanza di adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibile in particolare nei periodi dell’anno
caratterizzati dalla consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e, della correlata
contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la fruizione di ferie estive.
Evidenziato:

- il numero esiguo di personale in servizio a ridosso della festività di Ferragosto per la fruizione di ferie
estive;

- che nelle giornate precedenti, come quella di Ferragosto, si riduce notevolmente l’afflusso dell’utenza;
Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali, ad eccezione dei seguenti servizi essenziali:

- Stato Civile, limitatamente alle funzioni legate al servizio relativo alle dichiarazioni di morte e, al
rilascio delle autorizzazioni di polizia mortuaria;

- Servizio di Polizia Locale;
oltre a non arrecare disagi all’utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica a seguito di un
contenimento dei costi di funzionamento dell’Ente

DECRETA

- La chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 agosto 2023, vigilia di Ferragosto;
- Che i sigg. Dirigenti garantiscano i servizi essenziali in osservanza della normativa vigente;



pag. 2 di 3

- Che i sigg. Dirigenti di settore, collochino in congedo ordinario il personale dipendente, garantendo i
servizi sopra evidenziati;

- La pubblicazione del presente decreto, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune al fine di
darne la più ampia diffusione.

IL SINDACO
f.to Avv. Paolo De Maio



pag. 3 di 3

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

ATTESTATO PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 10/08/2023

IL CAPO AREA
Sig. Alfonso Adamo


